
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О направлении студентов для прохождения практической подготовки 
при проведении практики и назначении руководителей 

(Смоленский филиал)

В соответствии с календарным учебным графиком приказываю:
1. Направить студентов очно-заочной формы обучения, обучающихся по 

программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении учебной практики в период с 27 октября 2023 г. по 09 ноября 2023 
г. и назначить руководителей практики от кафедры «Математика, информатика 
и общегуманитарные науки» (приложение № 1).

2. Направить студентов очно-заочной формы обучения, обучающихся по 
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной практики в период с 10 ноября 2023 г. по 11 
января 2024 г. и назначить руководителей практики от кафедры «Математика, 
информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 2).

3. Провести защиту отчетов по учебной, производственной практике в 
период с 10 января 2024 г. по 11 января 2024 г.

4. Определить: способ проведения практики - стационарная, форма - 
непрерывная.

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор Смоленский филиал

6794521

004389



Приложение № 1 
к приказу Финуниверситета

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

5 курс
Учебная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС19-1Б-БИ03

1 Баранов Клим
Анатольевич

ООО «тц 
«Аккумуляторные 
системы»»

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., 
доцент, 
доцент

2
Бровикова
Александра
Дмитриевна

ООО «Зея» Прохоренков Павел 
Александрович

к.т.н., 
доцент, 
доцент

3
Г аврющенкова
Екатерина 
Эльхановна

ООО «Д-Авто» Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., 
доцент, 
доцент

4 Мерляк Денис
Андреевич ООО «Рокет Софт» Прохоренков Павел

Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Математика, информатика 
и общегуманитарные науки» О.М. Гусарова



3

Приложение № 2
к приказу Финуниверситета

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

5 курс
Производственная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя. отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС19-1Б-БИ03

1 Баранов Клим
Анатольевич

ООО «тц 
«Аккумуляторные 
системы»»

Прохоренков Павел 
Александрович

к.т.н., 
доцент, 
доцент

2
Бровикова 
Александра 
Дмитриевна

ООО «Зея» Прохоренков Павел 
Александрович

к.т.н., 
доцент, 
доцент

3
Гаврющенкова 
Екатерина 
Эльхановна

ООО «Д-Авто» Прохоренков Павел 
Александрович

к.т.н., 
доцент, 
доцент

4 Мерляк Денис
Андреевич ООО «Рокет Софт» Прохоренков Павел 

Александрович
к.т.н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Математика, информатика 
и общегуманитарные науки» О.М. Гусарова


